平 成 29 年
５月19日（金）
第2885号

平成29年５月19日　金曜日（463）

告 示
栃木県告示第240号
　栃木県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成17年栃木県条例第４号）第７条の規定
により指定管理者から変更の届出があったので、同条例第８条第２項において準用する同条第１項の規定によ
り次のとおり告示する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

施 設 の 名 称 指定管理者の名称 変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 変 更 の
年 月 日

栃木県総合文化セ
ンター

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
　入内澤　滋　夫

代表理事
　近　藤　真　寿

平成29年
４月１日

栃木県子ども総合
科学館

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
　入内澤　滋　夫

代表理事
　近　藤　真　寿

平成29年
４月１日

栃木県立とちぎ海
浜自然の家

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
　入内澤　滋　夫

代表理事
　近　藤　真　寿

平成29年
４月１日

栃木県立なす高原
自然の家

公益財団法人とち
ぎ未来づくり財団

指定管理者の
代表者の氏名

代表理事
　入内澤　滋　夫

代表理事
　近　藤　真　寿

平成29年
４月１日

（行政改革推進室）
　───────────────────────────────────────────────

目　　　　　　 次

告　　　　示
○指定管理者の指定に係る変更……………………………………………………………………………………… 463
○予定保安林…………………………………………………………………………………………………………… 464
○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………………………………… 464
○地籍調査事業計画の決定…………………………………………………………………………………………… 465
○肥料の登録…………………………………………………………………………………………………………… 466
○肥料登録の有効期間の更新………………………………………………………………………………………… 467
○肥料登録事項の変更………………………………………………………………………………………………… 469
○肥料登録の失効……………………………………………………………………………………………………… 470

公 告
○特定非営利活動法人の定款変更の認証の申請…………………………………………………………………… 471
○大規模小売店舗の変更の届出に係る意見の概要………………………………………………………………… 471
○大規模小売店舗の変更の届出に係る県の意見の概要…………………………………………………………… 471
○公共測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 472
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 472

正 誤
○第2838号中 …………………………………………………………………………………………………………… 473

（464） 栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

栃木県告示第241号
　次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に
より告示する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　保安林予定森林の所在場所
　　鹿沼市中粟野字追地522-１、字追地口1630-１、字松ケ沢728-１、729、字氷沢口731-１、732、字大荷沢
口820、822、1686、字大荷沢839、字茗荷沢1629、1631、1632-１、1633、1634、字前沢1635から1640まで、
字前沢口1641、字若神1642、1643-１、1643-２、1645から1647まで、字博士ケ沢1648、1649-１、1649-２、
1650から1652まで、字氷沢五平畑1653から1655まで、字氷沢小沢1657、字氷沢切畑沢1659から1665まで、字
氷沢1656、1658、1666、1673、字氷沢坂下1668、1669、字氷沢棚1670、字氷沢棚下1671、1672、字氷沢棚下
向1667、字氷沢荷場久保1674、字氷沢麻ガラ久保1675、字氷沢炭谷久保1676、1677、字氷沢ヒヨドリ久保
1678-１、1679、1680、字仏久保1681から1685まで、字大荷沢前沢1687から1693まで、1695、字大荷沢松ケ
沢1694、1696から1699まで、字大荷沢口無沢1719から1721まで、字大荷沢木通沢843、1700から1704まで、
字大荷沢小沢1706、字大荷沢出流出1707、字大荷沢韮荷場1705、1726、字大荷沢滝ノ沢1708、字大荷沢滝ノ
口1709、字大荷沢弥右衛門久保口1710、字大荷沢金山久保向1711、1714、字大荷沢金山久保1713、字大荷沢
坂下1712、字大荷沢孫左衛門久保1715、1716-１、1716-２、1718、字大荷沢孫左衛門久保口1717、字大荷沢
広久保1722から1725まで
２　指定の目的
　　水源の涵

かん

養
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　主伐に係る伐採種は、定めない。
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
　　次のとおりとする。
（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置いて縦覧に供する。）

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第242号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第49条の規定によ
り医療扶助又は医療支援給付のための医療を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規定によ
り次のとおり告示する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　病院、診療所又は薬局

指定年月日 名 称 所 在 地

平成28年11月１日 医療法人ブレイン　自治医大ステーション・ブ
レインクリニック

下野市医大前三丁目２番２号　小泉
ビル３階

平成29年１月１日 ウイズ薬局 足利市借宿町609番地14

（465）栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

平成29年１月１日 医療法人ゆとり　さくらスポーツ整形外科クリ
ニック

さくら市卯の里３-42-８

平成28年11月１日 おおわ歯科クリニック 足利市利保町１-14-９

平成29年１月１日 関澤内科クリニック 芳賀郡市貝町文谷333

平成28年12月１日 うずま調剤薬局 栃木市湊町12番地６

平成29年１月１日 フクシ塩原薬局 那須塩原市塩原1266

平成29年１月１日 フクシ烏山薬局 那須烏山市滝田996-10

平成29年１月１日 フクシ矢板薬局 矢板市土屋68-１

平成29年１月１日 松本歯科・矯正歯科 那須塩原市鍋掛1087-398

平成29年１月１日 池永腎内科クリニック 大田原市町島西山200-８

平成29年３月１日 とちぎ薬局石橋店 下野市石橋964番１

平成29年２月１日 秋田歯科医院 那須塩原市本町８-25

平成29年４月１日 かみや薬局 佐野市堀米町1723-４

平成28年12月１日 あいファミリィクリニック足利 足利市寺岡町字宿郷505番地１

平成27年２月１日 綿屋薬局南河内店 下野市仁良川1521番１

平成29年４月１日 山川ゆい診療所 足利市山川町88-７

２　指定訪問看護事業者等

指 定
年 月 日

指 定 訪 問 看 護 事 業 者 等 訪 問 看 護 ス テ ー シ ョ ン 等

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

平成27年
７月１日

株式会社TOMIYO
組

佐野市中町608-５ 訪問看護リハビリス
テーションマザーの
家

佐野市中町942-１

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第243号
　国土調査法（昭和26年法律第180号）第６条の３第２項の規定により、平成29年度地籍調査事業計画を定め
たので、同条第５項の規定により次のとおり公示する。
　なお、調査地域を示す図面は、栃木県農政部農村振興課及び関係市町に備え置いて縦覧に供する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

調査を行う者の名称 調 査 地 域 調 査 期 間

宇都宮市 宇都宮市のうち東谷Ⅱ、雀宮南、白沢Ⅰ、茂原Ⅰ、茂原
Ⅱ、針ヶ谷Ⅰ、針ヶ谷Ⅱ、細谷Ⅰ及び駒生Ⅴ地区

佐野市 佐野市のうち植上Ⅱ及び植上Ⅲ地区

鹿沼市 鹿沼市のうち緑町・幸町Ⅰ及び緑町・幸町Ⅱ地区

日光市 日光市のうち中三依Ⅲ地区

小山市 小山市のうち粟宮Ⅱ、粟宮Ⅲ及び粟宮Ⅳ地区

大田原市 大田原市のうち黒羽向町Ⅲ、黒羽向町Ⅳ及び下石上Ⅰ地区

矢板市 矢板市のうち下太田Ⅰ及び東泉Ⅰ地区

（466） 栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

那須塩原市 那須塩原市のうち沼野田和Ⅱ、沼野田和Ⅲ、下中野Ⅱ及び
下中野Ⅲ地区

さくら市 さくら市のうち馬場Ⅱ及び馬場Ⅲ地区

那須烏山市 那須烏山市のうち大里Ⅲ、大木須Ⅵ、大木須Ⅶ及び野上Ⅲ
地区

平成29年４月１日から

下野市 下野市のうち小金井Ⅵ地区

上三川町 上三川町のうち西汗Ⅲ、西汗Ⅳ、上神主Ⅰ、上神主Ⅱ、五
分一Ⅱ・下蒲生Ⅰ及び坂上Ⅱ地区

益子町 益子町のうち山本Ⅲ、山本Ⅳ、山本Ⅴ及び山本Ⅵ地区
平成30年３月31日まで

茂木町 茂木町のうち山内Ⅴ及び深沢Ⅱ地区

芳賀町 芳賀町のうち東水沼３、東水沼４、東水沼５、東水沼６及
び西水沼１地区

野木町 野木町のうち潤島Ⅰ及び若林Ⅱ

塩谷町 塩谷町のうち船場Ⅰ及び新田Ⅰ地区

高根沢町 高根沢町のうち平田Ⅰ及び上柏崎Ⅱ地区

那須町 那須町のうち狸久保、岡室、高久及び筒地地区

那珂川町 那珂川町のうち大内Ⅰ、大内Ⅱ、大内Ⅲ、大内Ⅳ、大内
Ⅴ、谷川Ⅵ、谷川Ⅶ及び馬頭Ⅹ地区

（農村振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第244号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第７条の規定により、肥料を登録したので、同法第16条第１項の規定
により次のとおり公告する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保 証 成 分 量
（％） その他の規格 生産業者の氏名

又は名称及び住所
登 録
年 月 日

栃 木 県
第1898号

ごま油かす
及びその粉
末

ごま油かすペ
レット

窒素全量
6.0

リン酸全量
2.0

加里全量
1.0

該当なし。 株式会社ポーラー
ズ研究所

栃木県小山市大字
外城90番地３

H28.10.31

栃 木 県
第1899号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状１５炭酸
苦土石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

田源石灰工業株式
会社

栃木市河合町２番
３号

H28.12.２

栃 木 県
第1900号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状炭酸苦土
石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

訓子府石灰工業株
式会社

北海道常呂郡訓子
府町大町86番地

H29.２.９

（467）栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

栃 木 県
第1901号

生石灰 ３０．０苦土
生石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 訓子府石灰工業株
式会社

北海道常呂郡訓子
府町大町86番地

H29.２.９

栃 木 県
第1902号

蒸製骨粉 骨粒 窒素全量
2.0

リン酸全量
25.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

栃木県レンダリン
グ事業協同組合

宇都宮市下川俣町
211番地

H29.２.17

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第245号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により、肥料の登録の有効期間を更新したので、
同法第16条第１項の規定により次のとおり公告する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保 証 成 分 量
（％） その他の規格 生産業者の氏名

又は名称及び住所
更 新
年 月 日

栃 木 県
第1270号

消石灰 野州１０苦土
消石灰

アルカリ分
70.0

く溶性苦土
10.0

該当なし。 田政砿業（株）
栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H28.10.７

栃 木 県
第1271号

消石灰 野州２０苦土
消石灰

アルカリ分
75.0

く溶性苦土
20.0

該当なし。 田政砿業（株）
栃木県栃木市沼和
田町５番41号

H28.10.７

栃 木 県
第1597号

混合石灰肥
料

粒状混合石灰
肥料

アルカリ分
75.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

相子石灰（株）
栃木県佐野市会沢
町333番１

H28.10.17

栃 木 県
第1781号

配合肥料 日清配合６４ 窒素全量
1.0

りん酸全量
18.0

内く溶性りん酸
7.0

く溶性加里
3.0

内水溶性加里
2.0

く溶性苦土
1.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

日清ガーデンメイ
ト（株）
東京都中央区新川
一丁目23番１号

H28.10.27

栃 木 県
第1783号

家庭園芸用
複合肥料

日清有機入り
複合肥料

窒素全量
0.2

りん酸全量
18.0

内く溶性りん酸

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお

日清ガーデンメイ
ト（株）
東京都中央区新川
一丁目23番１号

H28.10.27

（468） 栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

12.0
加里全量

18.0
内く溶性加里

14.0
内水溶性加里

7.0
く溶性苦土

3.0

り。

栃 木 県
第1565号

混合石灰肥
料

粒状混合石灰
肥料

アルカリ分
75.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

岡 田 石 灰 工 業
（株）
栃木県栃木市鍋山
町440番地

H28.11.２

栃 木 県
第1566号

消石灰 ７２．０防散
消石灰

アルカリ分
72.0

該当なし。 村 樫 石 灰 工 業
（株）
栃木県佐野市宮下
町１番10号

H28.11.８

栃 木 県
第1645号

混合有機質
肥料

米ぬか有機１
号

窒素全量
2.8

りん酸全量
4.0

加里全量
1.8

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

（株）関東農産
栃木県那須郡那須
町大字高久甲字道
西2691番地３

H28.12.２

栃 木 県
第1507号

消石灰 ２０．０防散
苦土消石灰

アルカリ分
80.0

く溶性苦土
20.0

該当なし。 村 樫 石 灰 工 業
（株）
栃木県佐野市宮下
町１番10号

H28.12.９

栃 木 県
第1509号

消石灰 くみあい７０
顆粒肥料消石
灰

アルカリ分
70.0

該当なし。 吉 澤 石 灰 工 業
（株）
東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H28.12.19

栃 木 県
第1510号

消石灰 くみあい７２
顆粒肥料消石
灰

アルカリ分
72.0

該当なし。 吉 澤 石 灰 工 業
（株）
東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H28.12.19

栃 木 県
第1647号

生石灰 顆粒３０苦土
生石灰

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 （有）神山商事
栃木県栃木市鍋山
町117番地２

H28.12.26

栃 木 県
第1388号

生石灰 粒状苦土生石
灰２号

アルカリ分
100.0

く溶性苦土
30.0

該当なし。 田沢工業（株）
栃木県佐野市豊代
町585番地

H28.12.26

栃 木 県
第1604号

混合石灰肥
料

粒状混合石灰 アルカリ分
73.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

（有）こうじゅん
商事
栃木県栃木市片柳
町二丁目１番50号

H29.１.23

（469）栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

栃 木 県
第1274号

生石灰 ９５肥料生石
灰

アルカリ分
95.0

く溶性苦土
25.0

該当なし。 吉 澤 石 灰 工 業
（株）
東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H29.２.１

栃 木 県
第1336号

生石灰 ９０肥料生石
灰

アルカリ分
90.0

該当なし。 吉 澤 石 灰 工 業
（株）
東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H29.２.１

栃 木 県
第1648号

混合石灰肥
料

微量要素入り
粒状炭酸苦土
石灰

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
15.0

く溶性苦土
10.0

く溶性マンガン
0.2

く溶性ほう素
0.1

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

吉 澤 石 灰 工 業
（株）
東京都中央区日本
橋小舟町３番２号

H29.２.１

栃 木 県
第1272号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土炭カ
ル肥料

アルカリ分
55.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

村 樫 石 灰 工 業
（株）
栃木県佐野市宮下
町１番10号

H29.２.１

栃 木 県
第1273号

炭酸カルシ
ウム肥料

粒状苦土炭カ
ル肥料

アルカリ分
55.0

く溶性苦土
10.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

日本肥料（株）
栃木県佐野市宮下
町１番10号

H29.２.１

栃 木 県
第1859号

消石灰 顆粒消石灰 アルカリ分
75.0

該当なし。 相子石灰（株）
栃木県佐野市会沢
町333番１

H29.２.１

栃 木 県
第1568号

消石灰 粒状１８苦土
消石灰

アルカリ分
70.0

く溶性苦土
18.0

該当なし。 駒 形 石 灰 工 業
（株）
栃木県佐野市あく
と町4201番地

H29.２.９

栃 木 県
第1231号

消石灰 ６５消石灰 アルカリ分
65.0

該当なし。 飯塚光起
栃木県鹿沼市加園
975番地

H29.２.13

栃 木 県
第1232号

消石灰 苦土消石灰 アルカリ分
65.0

く溶性苦土
5.0

該当なし。 飯塚光起
栃木県鹿沼市加園
975番地

H29.２.13

栃 木 県
第1709号

混合石灰肥
料

かき殻入り粒
状苦土石灰１
号

アルカリ分
50.0

可溶性苦土
7.0

く溶性苦土
5.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

村 樫 石 灰 工 業
（株）
栃木県佐野市宮下
町１番10号

H29.２.23

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第246号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第13条第１項又は第４項の規定により、肥料の登録事項に係る変更の
届出があったので、同法第16条第２項の規定により次のとおり公告する。

（470） 栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

　　平成29年５月19日
栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥 料 の
種 類

肥 料 の
名 称

生産業者の
氏 名 又 は
名称及び住所

変 更 事 項 変 更
年 月 日新 旧

栃 木 県
第1884号

生石灰 ３０苦土生
石灰

株式会社髙村
有機技研

東京都千代田
区岩本町二丁
目１番17号

(代表者住所の変更)
東京都千代田区岩本
町二丁目１番17号

東京都杉並区西萩南
四丁目３番７号

H29.３.24

栃 木 県
第1885号

消石灰 ７２顆粒消
石灰

株式会社髙村
有機技研

東京都千代田
区岩本町二丁
目１番17号

(代表者住所の変更)
東京都千代田区岩本
町二丁目１番17号

東京都杉並区西萩南
四丁目３番７号

H29.３.24

栃 木 県
第1886号

炭酸カル
シウム肥
料

粒状炭酸苦
土石灰

株式会社髙村
有機技研

東京都千代田
区岩本町二丁
目１番17号

(代表者住所の変更)
東京都千代田区岩本
町二丁目１番17号

東京都杉並区西萩南
四丁目３番７号

H29.３.24

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第247号
　肥料取締法（昭和25年法律第127号）第14条の規定により、次の肥料の登録は失効したので、同法第16条第
１項の規定により次のとおり公告する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

登録番号 肥料の種類 肥料の名称 保 証 成 分 量
（％） その他の規格 生産業者の氏名

又は名称及び住所
失 効
年 月 日

栃 木 県
第1823号

混合有機質
肥料

米ぬか有機３
号

窒素全量
3.2

りん酸全量
3.2

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

（株）関東農産

栃木県那須郡那須
町大字高久甲字道
西2691番地３

H28.12.15

栃 木 県
第1417号

炭酸カルシ
ウム肥料

１７苦土炭酸
カルシウム肥
料

アルカリ分
55.0

可溶性苦土
17.0

く溶性苦土
11.0

その他の制限事
項は、公定規格
のとおり。

清水礦業（株）

栃木県佐野市山菅
町3491番地

H29.２.27

栃 木 県
第1449号

混合石灰肥
料

３５土壌改良
用混合石灰

アルカリ分
35.0

含有を許される
有害成分の最大
量及びその他の
制限事項は、公
定規格のとお
り。

清水礦業（株）

栃木県佐野市山菅
町3491番地

H29.２.27

（471）栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

（経営技術課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○特定非営利活動法人の定款変更の認証の申請
　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第４項の規定により次のとおり特定非営利活動法人の
定款の変更の認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第10条第２項の規定により公告す
る。
　なお、当該申請に係る同項に規定する書類は、栃木県県民生活部県民文化課において縦覧に供する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

申請のあっ
た 年 月 日

特定非営利活
動法人の名称

代 表 者 の
氏 名 主たる事務所の所在地 定款に記載された目的 縦覧期限

平成29年
５月８日

特定非営利活
動法人両毛ケ
アサービス

田鶴　志郎 栃木県足利市駒場町568
番地１

この法人は、高齢者及び
障害者に対して、在宅介
護サービスに関する事業
を行うとともに、介護・
医療をはじめとする事業
の経済活動の活性化を行
い、これらを高齢者及び
障害者、家族の利益の増
進に寄与することを目的
とする。

平成29年
６月７日

（県民文化課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○大規模小売店舗の変更の届出に係る意見の概要
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第８条第３項の規定により、大規模小
売店舗の変更に関する届出についての同条第１項の規定による意見の概要を次のとおり公告し、当該意見を平
成29年６月19日まで栃木県産業労働観光部経営支援課において縦覧に供する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
　　ワンダーグー下野店
　　下野市下古山2888番地４　外
２　法第８条第１項の規定による意見の概要

市 町 村 名 意 見 の 概 要

下 野 市 意 見 な し

上 三 川 町 意 見 な し

　───────────────────────────────────────────────
　　　○大規模小売店舗の変更の届出に係る県の意見の概要
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第８条第４項の規定により、大規模小
売店舗の変更に関する届出に係る意見について通知したので、概要を次のとおり公告し、当該意見を平成29年
６月19日まで栃木県産業労働観光部経営支援課において縦覧に供する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地

（472） 栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

　　ワンダーグー下野店
　　下野市下古山2888番地４　外
２　法第８条第４項の規定による意見の概要
　　意見なし

（経営支援課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　平成29年３月10日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法律第188
号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、小山市長から、その公共測量が終わった旨通知
があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとおり公示する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（公共基準点標高補正）
２　作業地域
　　小山市
３　作業期間
　　平成29年２月27日から平成29年３月28日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　平成29年５月19日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字三村字和田138番２ 河内郡上三川町大字坂上409番地 神 原 信 広
神 原 理 恵

河内郡上三川町大字東蓼沼字小市511番の
一部

真岡市熊倉町4857番地１サンレミＡ
101号室

斎 藤 俊 太

河内郡上三川町大字上三川字京田1909番１
（開発行為に関する工事）
河内郡上三川町大字上三川字京田1909番１
地先

河内郡上三川町大字上郷270番地 吉 田 光 恵
吉 田 哲 也

下野市下石橋字花林588番３、588番８の一
部、588番18の一部

下野市下石橋588番地８ 大 関 利 奈
大 関 昌 樹

下野市柴字弥平治山142番１ 宇都宮市下岡本町4558番地11プリンス
コーポＤ棟203

井 上 　 翔

下都賀郡野木町大字野渡字三軒在家2804番
２、2805番４

下都賀郡野木町大字野渡2804番地 冨 岡 　 浩

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────

正 誤

（473）栃 木 県 公 報 第2885号平成29年５月19日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,080円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

発行番号 ページ 行 正 誤

第2838号 1081 下から17 285-２ 569-３

　───────────────────────────────────────────────